
  Foto: Petra Heraltová 
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KLUB ŽEN   zve své členky ve středu 4. října do přísálí Besedy v 17:00 hod.   

ZAPISOVÁNÍ LÉKŮ A MĚŘENÍ TLAKU  se bude konat v pondělí 9. října             
v konzultační místnosti lékaře na obecním úřadě v době od 9:30 -10:00.  
 
ZAPISOVÁNÍ LÉKŮ  se bude konat v pondělí 23. října  ve stejnou dobu.  
          

K Vašim narozeninám, které právě slavíte, Vám upřímně blahopřejeme         
a přejeme Vám do dalších let pevné zdraví, štěstí, pohodu a mnoho 

spokojenosti ve vašem osobním životě. 

Upozorňujeme, že pokud nemáte zájem o zveřejnění svého jubilea ve zpravodaji, volejte 
na číslo obecního úřadu 556 760 181, a dále upozorňujeme, že pokud nemáte zájem o 
návštěvu zástupců obce u příležitosti 80. a víceletých narozenin, opět dejte vědět na 
obecním úřadě. 

Přáním obce je respektovat a chránit soukromí všech obyvatel obce. 

 Vlasta Valchářová 

 Václav Valůšek 

 Jindřiška  Heraltová   

 Josef  Horuta 

 Marie  Šenková 

 Marie  Horáková   

 Miloš  Drápala 

 Marie  Skalková 

 Zdeněk  Purmenský 

 Lubomír Michálek 

 Josef  Malinovský   

 Zdeňka Srbová 

 Zdeněk Kavan   
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Vážení a milí spoluobčané, 
 

říjnový úvodník nejde nezačít jinak než zmínkou o významném říjnovém státním 
svátku, 105. výročí vzniku samostatného Československa. 
 

28. ŘÍJEN – DEN VZNIKU SAMOSTATNÉHO ČESKOSLOVENSKA 
 

28. říjen je v kalendáři uváděn jako Den vzniku samostatného československého státu. 
Toho dne roku 1918 proběhla celá řada událostí, které se dají chápat jako vznik 
Československého státu. Konkrétně toho dne došlo v Ženevě na jednání delegace 
Národního výboru, kterou vedl Karel Kramář, s představitelem protirakouského 
zahraničního odboje Edvardem Benešem k dohodě o vytvoření a politické formě 
samostatného československého státu. Obě delegace se dohodly na tom, že nový stát 
bude republikou a jejím prezidentem se stane Tomáš Garrigue Masaryk. 
 

Téhož dne také Rakousko-Uhersko přijalo takzvané Wilsonovy podmínky příměří, 
které obsahovaly i přijetí autonomie jednotlivých národů habsburské monarchie. 
 

Konečně večer 28. října 1918 vydal Národní výbor první zákon – zákon o zřízení 
samostatného státu československého. 
 

A co píše o tomto významném dni naše kronika? 
 

„Státní převrat radostně všecky překvapil. Mnohým ovšem bylo lhostejné jsme-li 
v Rakousku či Československu, ale konec války vítali radostně bez rozdílu všichni. 
První zprávy o tom, co se událo 28. října 1918 v Praze došly k nám ráno 29. října, 
když průvod dělníků táhl čistit a dobývat (bez zbraní) Nový Jičín a vzít od úřadů slib 
věrnosti čsl. státu. Děti ze školy po krátkém proslovu propuštěny domů, aby roznesly 
vzácnou tu zprávu. 
Nejbližší neděli potom 
(3. listopadu) oslaven 
státní převrat. Spolky – 
i naše jednota – se 
zúčastnily nejprve 
slavné mše, po níž 
poprvé ve zdejším 
kostele se ozvala naše 
hymna „Kde domov 
můj“. Z kostela všichni 
občané šli v průvodu 
k obecnímu hostinci 
s veselou hudbou. Tam 
před shromážděnou 
obcí, tehdy poprvé a, 
bohužel, snad také 
naposled, jednotnou a 
svornou přečetl učitel 
Adolf Pavelka proklamaci čsl. vlády k národu. Poté měl k přítomným proslov, který 
vyslechnut s pozorností nebývalou a při němž mnohá tvrdá ruka stírala slzy. Po 
zahrání čsl. státní hymny slavnost skončena. Na celé slavnosti se každému líbilo 
nejvíce to, že jsme se všichni tak jednomyslně v ten den sešli.“ 
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Z DIÁŘE OBECNÍHO ÚŘADU aneb co zajímavého se u nás v září dělo 
6. září 
 proběhlo 6. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE RYBÍ. 
 
11. září 
 se starostka zúčastnila Semináře na přípravu mimořádné události a krizové 

situace, který v rámci vzdělávání starostek/starostů v oblasti ochrany obyvatelstva 
a krizového řízení pořádal Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje. 

 
12. září 
 proběhla ve všech obecních budovách revize hasicích přístrojů 
 
14. září 
 proběhla odborná technická kontrola všech sportovních a dětských hřišť ve 

vlastnictví obce 
 
19. září 
 proběhl na OÚ přezkum hospodaření obce. Audit provedl Odbor korporátního 

řízení a kontroly Krajského úřadu Moravskoslezského kraje. 
 
20. září 
 proběhlo na OÚ první jednání konkursní komise pro výběr ředitelky/ředitele 

Mateřské školy Rybí. 

Dovolte mi ještě Vás informovat o některých podstatných věcech, které vyplynuly 
z fungování úřadu v uplynulém měsíci. 
 Projednání návrhu na pořízení změny Územního plánu (ÚP) obce Rybí – 

soukromý záměr výstavby fotovoltaické elektrárny na Hůrce 
Jak jistě víte, zastupitelstvo obce na svém 6. zasedání neschválilo návrhy na změnu 
ÚP obce. Žadatel, soukromý investor a zároveň majitel pozemků pod Hůrkou v jedné 
osobě by rád své pozemky využil na umístění 10 ha velké fotovoltaické elektrárny a 
také na výstavbu výrobny vodíku.  
Usnesení včetně jeho odůvodnění si můžete přečíst na následujících stránkách 
Zpravodaje. 
Chci jen dodat (pro ty, které dané téma zajímá a nemohli se zasedání zastupitelstva 
obce zúčastnit), že jsme při hlasování brali v potaz odborná stanoviska MÚ Nový Jičín, 
Krajského úřadu MSK a advokátní kanceláře, kterou jsme oslovili k zastupování v této 
věci. Dále pro nás byl důležitý většinový názor našich spoluobčanů a platné zákony 
(zejména Ústava ČR). 
To, jestli bude investor názor zastupitelstva a také většiny občanů respektovat, nelze 
předpokládat. Ale vzhledem k tomu, že záhy po zasedání kontaktoval advokátní 
kancelář, která nás zastupuje, a chtěl s nimi vyjednávat, tak bude nejspíše diskuze o 
umístění/neumístění FVE pod Hůrkou pokračovat. 
Investor se odkazuje na zákon LEX OZE I., který vešel v platnost v lednu 2023 a který 
povyšuje solární energii na veřejný zájem a umožňuje umisťovat stavby FVE bez 
schválené změny Územního plánu. Nicméně každé stavební povolení by mělo být 
vydáno pouze na základě odborných stanovisek a v případě, že je v souladu 
s územním plánem. 

O průběhu tohoto tématu vás budu pravidelně informovat. 
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Sbírka na rekonstrukci budovy rybské fary 
 

V letošním roce uplyne 200 let, kdy byla postavena budova rybské fary. V současné 
době probíhá její rekonstrukce, která se snaží navrátit budově původní ráz.  

Financování této rekonstrukce 
probíhá převážně z kostelních 
sbírek. Finančně se snaží 
pomoci také obec. V letošním 
roce přispěla částkou 
200.000,- Kč. 
 
Pokud by kdokoliv měl 
zájem sbírku podpořit, může 
přispět do pokladničky na 
obecním úřadě Rybí nebo 
v kostele. 
 
Děkujeme za vaši štědrost. 
 

 Nepořádek kolem sběrných míst na tříděný odpad 
Není to tak dávno, co jsem v jednom ze Zpravodajů prosila o dodržování čistoty v okolí 
sběrných míst na tříděný odpad. Podle stížností, které se nám na OÚ množí, se zdá, že 
se nám to moc nedaří. 
Jeden příklad za všechny – dvoje dětské boby, které někdo „zaparkoval“ vedle 
kontejnerů tak, že to vypadalo, jako by na nich ke kontejnerům právě dojel. Tyto dvoje 
boby „strašily“ u kontejnerů téměř 14 dnů. Ke stejnému místu před časem někdo jen tak 
pohodil elektrický ventilátor.  
Pokud máte v plánu vyhazovat nějakou větší věc, bylo by lepší vypravit se na sběrný 
dvůr do Nového Jičína nebo počkat na sběr velkoobjemového odpadu. A prosím, 
myslete na to, že u sběrných míst někdo bydlí, nebo kolem nich pravidelně chodí a 
musí se na ně dívat. Nepořádek kolem je naší vizitkou a následný úklid jsou finanční 
náklady, které někdo musí platit. 
 

 Soukromé kamerové systémy 
Žádáme občany, kteří vlastní kamerové systémy, aby zajistili, že kamera snímá pouze 
jejich soukromý pozemek. V případě zabírání prostor cizích osob nebo veřejných 
prostor je možné, že budou kontaktováni majitelé kamer Úřadem pro ochranu osobních 
údajů a vystavují se případným sankcím. 
 

Vyhlášení výsledků výtvarné soutěže „MALUJEME RYBY V RYBÍ“ 
Děkujeme všem dětem, které se zúčastnily výtvarné soutěže „Malujeme ryby v Rybí“. 
Na obecním úřadě jsou pro ně připraveny dárkové poukazy do hračkářství Dráčik. 
Všechny oceněné budeme kontaktovat. 
 
Přeji Vám hezké říjnové dny a nezapomeňte (jak říká Anatole France), že optimismus je 
nejpříjemnější forma odvahy, 

Andrea Tománková 
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Sportovní komise obce Rybí ve spolupráci s TJ Rybí a   
Atletickým klubem E. Zátopka Kopřivnice 

pořádá v sobotu 7. října 
běžecký závod - RYBSKÝ TRHÁK v rámci „Lašské běžecké ligy“ 

na který jste všichni zváni 
ať už jako závodníci nebo diváci. 
Bližší informace na další stránce. 

 

 

 

Začátek v 19.00 hod.,  

 

ale na večeři či jen chuťovku si můžete zajít již od  16. hodiny. 

Nabízíme: přírodní řízek, brambor, obloha - vepřo,knedlo,zelo -  
jitrnicový, jelitový prejt, brambor, zelí - smažený vepřový řízek, brambor, 

okurek - studený zabijačkový talíř, chléb - prdelanka 
 

Občerstvení - bohatá tombola - hudba, tanec. 
 

Nedělní prodej zabijačkových specialit začíná tradičně v 9 hodin v hasičárně.  
 

Srdečně zvou a těší se na Vás hasiči. 
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Ukládání objemného odpadu z domácnosti a železného šrotu do 
velkoobjemových kontejnerů: 
 

 pro horní část obce   4. a   5. října     u Besedy 
 pro dolní část obce  11. a 12. října     u Fojtství  

Ve dnech svozu velkoobjemového odpadu můžete dovést ke 

sběrným místům  železný a hliníkový šrot. 

Velkoobjemový odpad 
Co lze do nádoby umístit? 

Starý vyřazený nábytek, koberce, linolea, dřevěné, kovové a skleněné výrobky 
větších rozměrů pocházející z domácností apod. 
 

Co zde nepatří! 
 Stavební odpady (suť, cihly, beton, IPA, azbestové výrobky, sádrokartón, okna 

apod.), nebezpečné odpady (plechovky od barev, olejů apod.), elektrozařízení 
(ledničky, pračky, televizory a další vyřazené elektrospotřebiče), biologicky 
rozložitelný odpad (např. nevyužitelné ovoce, zelenina, větve apod.), obalový  
materiál (např. kartónové krabice), pneumatiky. 

Sběr nebezpečného odpadu: o sobotách 7. října a 14. října u obecního 
skladu a to vždy v době od 8:00

 
 do 9:00 hod.  

 
Občané mohou odkládat nebezpečný odpad BEZPLATNĚ. Elektroodpad se vybírá 
ale jen vcelku (nesmí být odstřihnuté kabely, vymontované součástky atd.)  
 Můžete zde uložit:  
  -  staré televizory a zářivky    -  ledničky a mrazničky   
 -  mikrovlnné trouby a vysavače   -  sekačky a vrtačky 
  -  výpočetní technika (počítače, monitory) 
  

Staré barvy  za poplatek  -  suché 7 Kč/1 kg  a tekuté 10 Kč/1 kg  

Znovu upozorňujeme, že na obecním úřadě jsou po celý rok umístěny kontejnery na: 
  

 sběr malých elektrospotřebičů, baterií, zářivek a úsporných žárovek  
 vyřazené tonery a cartridge z tiskáren.  
 

A dále také po obci jsou umístěny kontejnery na: 
 ošacení  - u sokolovny, za zastávkou Rybí-Fojtství, u Hanzelků (směr na 

Štramberk) a u rybníka (hasičské nádrže) 
 olej z domácností - před sokolovnou a u kovárny 
 plechovky - na sedmi místech po obci (červený kontejner) 
 tetrapackové obaly - (od mléka apod.) vhazujte do modrých kontejnerů na 

papír 
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Upozorňujeme vás všechny, kdo máte napojenou splaškovou kanalizaci z vašeho domu 
na kanalizační řad v majetku obce a doposud jste nezaplatili stočné pro letošní rok, 
abyste tak učinili do konce října.  
 
Pro rok 2023 je stanovena cena stočného ve výši 5 Kč/m

3
. V obci stanovujeme  

množství spotřebované vody podle směrných čísel roční spotřeby vody, kde je uvedeno, 

že na jednoho obyvatele bytu s tekoucí teplou vodou připadá 35 m
3
/rok.  

Cena stočného na jednoho obyvatele domu je tedy stanovena ve výši 175 Kč.  

Dle smlouvy můžete uhradit stočné na účet obce č. 1766493309/0800, jako variabilní 

symbol uveďte číslo smlouvy, nebo platbu můžete provést v hotovosti nebo platební 

kartou do pokladny na obecním úřadě. 

Jana Marková 

MILÉ DĚTI, 
od října začínáme zase cvičit. 

Děvčata i chlapci    vždy v pondělí od 17:30 do 18:30 
1. schůzka proběhne 2.10.2023 v Sokolovně 

RÁDI PŘIVÍTÁME I NOVÉ CVIČENCE! 

Těší se cvičitelé 

Cvičení pro seniory 
 

Ve středu 4. října opět začíná cvičení pro seniory.  
Přijďte si protáhnout svá těla od 9:00 hodin do sokolovny. 

 
                                 Těší se na vás Lidka Krpcová 
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21. září se zúčastnili naši senioři „Bíloveckého seniorského víceboje“ . 
V soutěži družstev ( kat. 60 - 70 let ) se umístili na druhém místě a získali stříbrné 
medaile. 
Soutěží se zúčastnilo celkem 34 družstev tj. 136 osob. V naší kategorií soutěžilo 10 
družstev. 

Geryková Marie 
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Pozvánka pro nově vznikající kroužek DDM Kopřivnice. 
 

FIT ELITE  
Poslání kroužku je, aby se účastníci zajímali o svůj zdravý životní 
styl. Vaření, pečení, tančení, cvičení, procházky, tvoření... 
Věková kategorie: 10 + 
Kde: DDM Kopřivnice 
Kdy: Schůzky 1x týdně (den a čas se upřesní po domluvě tak, 
aby vyhovoval co největšímu počtu zájemců). 
Zápisné: 1300,- Kč/šk.rok. 
Vedoucí: Klára Kelnarová 
Pokud Tě kroužek zaujal, dej mi vědět na tel. číslo 601 505 048. 
 

"Ti "paliči" mě už pěkně .........." 
Tak tuhle pěkně jadrnou větu vyslovila jednoho krásného zářijového odpoledne velmi mírná a 
slušně vychovaná dáma, když se jí nad vyvěšeným prádlem rozprostřela kouřová clona z 
hořícího sena, které nenašlo jiné využití. Mokré prádlo rychle sesbírala, ale stejně "vůní" 
kouře už bylo načichlé - takže se pralo znovu. To pak jistě uznáte, že musí naštvat každého. 
A protože nastává čas opadávání listů ze stromů a úklidů zahrad po sezóně, prosím, neřešte 
úklid odumřelých rostlinných zbytků jejich pálením (i když se to vždycky takhle dělávalo, ale 
vždycky to bylo špatně - to mi věřte). Na zahradě vždycky najdete místo, kde můžete tyto 
zbytky kompostovat - to je ten nejlepší způsob likvidace. Pokud máte pocit, že tuto 
odumřelou hmotu nevyužijete, pořiďte si od společnosti OZO popelnice na vývoz biodpadu. 
Jednoduše se s nimi dohodnete přes telefon. Volejte na tel. číslo 556 400 355 
(www.ozoostrava.cz) 

                                                              Za komisi životního prostředí Marie Janečková  
PS: 
Pokud se Vám zdá, že přeháním, vyvěste si jednoho krásného podzimního dne venku prádlo 
a poblíž zapalte hromadu "suchého" listí. Pak snad pochopíte, co se Vám snažím vysvětlit. A 
to už vůbec nepřipomínám naše spoluobyvatele, kteří při pobytu venku vdechují kromě 
vzduchu i kouř, který jejich zdraví rozhodně neprospívá. 

Komise životního prostředí ve spolupráci s nadací  
„Sázíme stromy“  

Vás všechny zve na podzimní výsadbu stromů.  
Sejdeme se v neděli 5. listopadu v 9:00 hodin u plynárenské sondy 

nad Makytím. Vezměte s sebou rýče,  lopaty, dobrou náladu. 
Budeme rádi, když se přijdete třeba jen tak podívat a diskutovat, co 

dalšího bychom mohli v obci vylepšit. 
 

Těšíme se na Vás 

Sběr klestí 
V letošním roce na jaře jsme společně v naší obci sbírali klestí na štěpkování. V současné 
době opět začal na zahradách podzimní úklid. Protože na místě sběru u hasičské nádrže 
(Palkového rybníka) má stavební firma sklad materiálu, nebudeme podzimní sběr větví a 
ořezů ze zahrad dělat. Pokud můžete, nechejte si větve na svých zahradách (uděláte radost 
mnoha zimním spáčům) a na jaře zase vytvoříme u rybníka hromadu dřeva, kterou 
zpracovatelská firma zpracuje a odveze. 
 

Stále ale platí možnost odvést klestí do kompostárny do Příbora ZDARMA. 
 

Děkujeme za pochopení                                                                                   Marie Janečková 
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MAS Lašsko zřizuje v naší obci pozici komunitního pracovníka 
 

Role a kompetence Komunitního pracovníka v obci 
 

1. Komunitní práce  
- bude probíhat dle jasně určených postupů, kterým se komunitní pracovníci učí v rámci 
kurzu Komunitní práce v MAS Lašsko, přičemž: 
 prvním krokem je mapování potřeb komunity, které může trvat i 6 měsíců (lehčí 

témata se obvykle vynoří dříve), 
 poté pracovník společně s komunitou (např. senioři, matky s dětmi, obyvatelé 

některé oblasti obce atp.) vytipují témata, která by chtěli řešit (od uspořádání 
jednorázové akce až po řešení složitějších témat), 

 následně pracovník provází komunitu při řešení vybraného tématu/témat a jeho 
realizaci. 

 
!!! Komunitní pracovník nevnáší a nerealizuje vlastní témata, ale aktivizuje 
skupinu/komunitu !!! 
Upozornění – v rámci komunitní práce může nastat situace, kdy skupina občanů 
požaduje řešení témat, které vyžadují komunikaci se statutárními zástupci. Toto je plně 
v souladu s metodami komunitní práce, které vedou ke zkvalitnění života v obci a 
zplnomocňování obyvatel. 
 
2. Základní sociální poradenství a navázání na síť existujících sociálních služeb 
- bude probíhat: 
 Na určeném místě na úřadě/v obci v rámci určených dnů/hodin, 
 V rámci mapování v terénu dle časových možností komunitních pracovníků, 
 Na základě telefonické či ústní dohody na jiné místě. 
 
!!! Komunitní pracovník není sociální pracovník a nemůže tedy vykonávat činnosti 
za sociální služby (asistence, péče, odlehčovací služby). Za využívání sítě 
registrovaných sociálních služeb finančně přispívají obce svým ORP, komunitní 
pracovník by tedy měl být jenom propojkou mezi potřebným občanem a sociální 
službou, nikoliv vykonavatelem sociální práce. V rámci projektu nemůžeme 
poskytovat služby, na které nemáme registraci !!! 
 
3. Práce s neformálně pečujícími 
- v rámci projektu budou komunitní pracovníci: 
 mapovat osoby pečující a osoby vyžadující péči v obci, 
 poskytovat základní poradenství a zprostředkovávat návazné služby a aktivity, 
 zjišťovat potřeby pečujících, informace předávat koordinátorce a garantce sociální 

práce projektu.  Na základě zjištěných potřeb pečujících, budou organizovány 
vzdělávací a další aktivity, kterých se budou komunitní pracovníci účastnit. 

 průběžně mapovat, rozvíjet a podporovat neformální péči, sousedskou výpomoc a 
dobrovolnické aktivity. 

 
Marie Janečková 

Komunitní pracovník pro obec Rybí 
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Ze zasedání  

 zastupitelstva obce 

Ve středu 6. září 2023 se v sále Besedy konalo 5. zasedání zastupitelstva obce, 
kterého se zúčastnilo14 členů zastupitelstva a 51 občanů. 
 

Zastupitelstvo na zasedání projednalo a přijalo toto usnesení: 

schvaluje    program  5. zasedání Zastupitelstva obce Rybí;      
schvaluje,   aby diskuse probíhala ke každému bodu programu zvlášť;            
bere na vědomí usnesení přijaté na 4.zasedání Zastupitelstva obce Rybí dne 24.5.2023;                                
 
schvaluje návrhovou komisi ve složení -  předseda Jana Kovaříková 
   další členové -  Oldřich Pěnkava a Alena Kvitová 
     ověřovatelé zápisu – Petr Skalka a Petr Pochyla 
       zapisovatelka -  Jana Marková      
              
schvaluje zhodnocení volných finančních prostředků ve výši 4.000.000,- Kč 3měsíčním 

termínovaným vkladem v Komerční bance, a.s. a pověřuje starostku podpisem smlouvy             

                              (14-0-0) 

 
schvaluje poskytnutí dotace TJ Rybí z.s. se sídlem Rybí čp. 362 ve výši 150.000,- Kč na 

podporu sportovního vyžití v rámci TJ Rybí na místních sportovištích pro všechny věkové 
skupiny obyvatel obce, na zajištění financování akcí pořádaných TJ Rybí pro veřejnost a 
zajištění provozu a údržby majetku TJ Rybí  

 a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy.                                (14-0-0) 

 
schvaluje darovací smlouvu č. NJ/209/j/2023/Ja mezi Moravskoslezským krajem se sídlem 

ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 0095711 (Dárce) a Obcí Rybí se sídlem Rybí č.p. 

380, 742 65 Rybí, IČ: 00600741 (Obdarovaný). Předmětem smlouvy je dar nově 

vzniklých pozemků parc. č. 1617/7 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 9 m
2
 a 

parc.č. 1617/8 (ostatní komunikace) o výměře 14 m
2
.                        (14-0-0) 

 

rozhodlo podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, nepořídit 

změnu Územního plánu Rybí podle návrhu Ing. P.M. a Ing. M.M., Praha 4 (zastoupeni na 

základě plné moci: FVE Rybí s.r.o., Štěpánská 2071/37, 110 00 Praha 1), týkající se 

změny funkčního využití pozemků parc.č. 630/131, 630/108, 630/113, 630/112, 630/128, 

630/129, 630/130, 630/106, 630/107, 630/109, 630/110, 630/105 v k.ú. Rybí z převážně 

zemědělských ploch nezastavěného území na plochu umožňující výstavbu fotovoltaické 

elektrárny, výstavbu bateriového uložiště elektrické energie, stavby pro energetiku (dále 

jen „Návrh č. 1 – FVE) – v rozsahu vyznačeném v příloze č. 1 předloženého materiálu.        

                   (14-0-0) 

Odůvodnění k rozhodnutí 
V těsné blízkosti plochy, kde má být umístěna FVE, se nachází migrační koridor biotopu 
vybraných zvláště chráněných druhů velkých savců, regionální biokoridor RBK 538 a 
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lokálního biocentrum LBC 2 Hůrka. Na pozemcích se nachází registrované významné 
krajinné prvky. Pozemky celou rozlohou spadají do chráněné přírodní dominanty 
Štramberská Vrchovina, která je geomorfologickým podcelkem Podbeskydské pahorkatiny. 
Pozemky rovněž spadají pod Přírodní park Podbeskydí, jehož posláním je především 
zachování krajinného rázu, který je typický pro toto území. 
Zastupitelstvo obce vyhodnotilo zásah záměru FVE do krajinného rázu s ohledem na 
krajinné horizonty a exponové svahy, charakter krajiny a zástavby, jakož i s ohledem na 
přírodní a kulturní dominanty v území. 
Napříč předmětnými pozemky prochází významný krajinný horizont. Umístěním FVE na 
horizontu, jakož i v pohledově exponovaném svahu v blízkosti tohoto horizontu, dojde k 
ovlivnění a degradaci rozlišitelnosti a zapamatovatelnosti obrazu krajiny a zároveň k 
zásahu do harmonických vztahů v krajině narušením horizontu obrysem FVE. Kvůli 
rozsahu FVE by došlo k zásahu do jedinečnosti a harmonie charakteru zemědělské krajiny 
s venkovskou zástavbou. Plocha FVE, která se charakterově i měřítkově vymyká tradiční 
urbanistické struktuře a měřítku venkovské zástavby, by totiž výrazně narušila kontext, 
zapojení sídla v krajině a jeho vazbu na zemědělskou půdu. Umístěním FVE by došlo také 
k narušení přítomné estetické hodnoty dané harmonií tradiční zástavby, její dochované 
struktury a krajinného rámce. 
FVE by představovala rovněž narušení významných krajinných dominant - vrcholu 
Libhošťské hůrky a vrcholu Kocmínek, a kulturní dominanty městské památkové rezervace 
Štramberk s věží Trúba a souvisejících pohledových horizontů. Umístění velké plochy 
technického charakteru by ve vizuálním kontextu narušilo a znehodnotilo pohledové 
scenérie krajiny z těchto bodů. 
Politika územního rozvoje v kapitole 2 stanoví jako jednu z republikových priorit „ve 
veřejném zájmu chránit a rozvíjet přírodní, civilizační a kulturní hodnoty území, včetně 
urbanistického, architektonického a archeologického dědictví. Zachovat ráz jedinečné 
urbanistické struktury území, struktury osídlení a jedinečné kulturní krajiny, které jsou 
výrazem identity území, jeho historie a tradice.“ Dle § 58 odst. 1 zákona č. 14/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, v platném znění, platí, že ochrana přírody a krajiny je veřejným 
zájmem. 

 S ohledem na uvedené zastupitelstvo obce vyhodnotilo, že nad umístěním FVE převažuje 

veřejný zájem na ochranu přírody a krajiny, krajinného rázu a charakteru území, a proto se 

rozhodlo nepořídit požadovanou změnu územního plánu.         

 

rozhodlo podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, nepořídit změnu 

Územního plánu Rybí podle návrhu Ing. P.M. a Ing. M.M., Praha 4 (zastoupeni na základě 

plné moci: FVE Rybí s.r.o., Štěpánská 2071/37, 110 00 Praha 1), týkající se změny 

funkčního využití pozemků parc. č. 546/1, 619/22, 619/24, 619/32, 548/1 a 557/3 v k.ú. 

Rybí z ploch převážně nezastavěného území na průmyslové plochy a plochy pro výrobu a 

služby (dále jen Návrh č. 2“) – v rozsahu vyznačeném v příloze č. 1 předloženého 

materiálu                            (14-0-0) 

 
schvaluje darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru ve výši 23 000,- Kč mezi Obcí Rybí 

se sídlem Rybí č.p. 380, 742 65 Rybí (Dárce) a Mobilním hospicem Strom života, Andělé 

stromu života p.s. se sídlem Kostelní 71/37, 741 01 Nový Jičín, IČ: 03632661         (14-0-0) 

 
bere na vědomí  informace starostky.        
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Bezpečná cesta školáků 
 

Policisté napříč 

Moravskoslezským 

krajem během uplynulého 

týdne s nástupem nového 

školního roku zvýšili dohled u 

přechodů pro chodce v blízkosti 

základních škol. V rámci 

preventivního projektu Zebra 

se za tebe nerozhlédne, který 

v České republice probíhá 

již od roku 2007, společně s 

krajským koordinátorem BESIP dětem připomínali zásady bezpečného přecházení. 

Přítomnost policistů u přechodů také cílila na řidiče, aby si uvědomili, že v ranních 

a odpoledních hodinách musí opět počítat s větším výskytem dětí v blízkosti škol a 

tomu přizpůsobili rychlost své jízdy, byli předvídaví a více obezřetní. Děti od policistů 

během preventivní akce dostaly drobné dárky, především v podobě reflexních pásků, 

aby byly za snížené viditelnosti lépe vidět a také pracovní sešity, kde si mohou ověřit 

a zlepšit své vědomosti v oblasti bezpečného pohybu v silničním provozu. Právě 

přecházení silnice je pro děti při cestě do školy jednou z nejrizikovějších situací 

a pravidla bezpečného přecházení je proto potřeba dětem opakovaně připomínat.   

Pokud i vy máte doma školáka, seznamte ho se základními dopravními značkami 

a připomínejte mu v průběhu celého školního roku tyto zásady:  

 

• Vozovku je třeba vždy přecházet na přehledném 

místě (nikdy ne například za zatáčkou). 

• Pokud je v blízkosti přechod pro chodce, je povinnost 

jej použít.  

• Před vstupem do vozovky je potřeba se vždy 

rozhlédnout – vlevo, vpravo, vlevo. 

• Chodec nemá na přechodu pro chodce absolutní 

přednost! Pokud k přechodu přijíždí auto, nikdy na 

přechod pro chodce nevstupujeme, dokud vozidlo 

nezastaví. Platí to pro oba směry.   

• Po přechodu pro chodce se chodí po pravé straně 

svižnou chůzí. 

• U přecházení není dobré mít v uších sluchátka nebo se dívat do mobilního telefonu, 

snižuje to soustředění. 

• Za snížené viditelnosti je potřeba mít na sobě reflexní prvek a být tak dobře viditelný 

pro ostatní účastníky silničního provozu.  

Dětem přejeme šťastnou cestu do školy a úspěšný nový školní rok. 

por. Mgr. Darina Veselá, oddělení prevence 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/e/ee/P%C4%8CR_seal.png
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Mezinárodní den seniorů 
 
1. října si každoročně připomínáme 

Mezinárodní den seniorů a to již od roku 1991. 

Tento den si připomínáme zvyšováním 

povědomí o problémech, které mají vliv na 

seniory, jako je stárnutí a zneužívání seniorů. 

Jeden z důvodů vzniku Mezinárodního dne 

seniorů je také, aby si i mladší generace 

uvědomila, s čím se denně starší lidé potýkají, jak žijí, co je trápí. 

 

V rámci prevence pořádá Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje během 

celého roku besedy pro seniory, kde se můžou dozvědět, jak předcházet různým 

nebezpečným situacím. K tomu slouží i projekty KŘP MSK jako je např. „Poradce – 

policejní rádce pro bezpečný život“, což je soubor videí zaměřených na prevenci 

nejrůznějších rizikových situacích či kniha „Černá kronika aneb ze soudních síni“, 

která obsahuje 12 příběhů zachycujících nejčastěji páchanou trestnou činnost na 

seniorech a také poučení, jak se zachovat v krizových situacích, popř. se jim vyhnout. 

 

Pár rad od policie: 

– nezvěte k sobě domů nikoho neznámého 

– nepouštějte do svého bytu neznámé osoby 

– nepůjčujte nikomu neznámému peníze 

– nevěřte cizím lidem, kteří Vám nabízejí peníze 

– neukazujte nikomu svoje finanční úspory 

– nedůvěřujte neznámým lidem v telefonu ani na ulici 

– buďte obezřetní k cizím lidem, kteří Vás požádají o 

pomoc 

– mějte osobní věci (doklady, peníze apod.) pod 

kontrolou 

– pokud se cítíte ohroženi, volejte linku 158 
 

Bezpečné a obezřetné chování rizikové situace odhání! 
 

Krajské ředitelství Moravskoslezského kraje 

nprap. Mgr. Bc. Lenka Stočes Hubertová, oddělení prevence 
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Věrka Šustalová, knihovnice 

     V. M. Matějka     Klub Klikařů – Prokleté velikonoce 
    Jaro je v plném proudu, ale Velikonoce nebudou letos v Plzni svátky klidu a míru. Nikdo ve 
městě už si není jistý bezpečím, ale ani soukromím. Nová mobilní hra všechny natolik 
pobláznila, že si skoro nikdo neuvědomuje, že cílem jejího autora je ovládnout davy lidí. Dají 
se členové Klubu Klikařů zase dohromady a zachrání ohrožené město? 
 

 J. Bennetová     Cesta za štěstím 
   Nadějná fotografka Josie se s mámou po mnoha letech vrací do Nové Anglie, aby se 
postaraly o rodinné knihkupectví. Potká svého kamaráda z dětství Luckyho – ale už to není 
ten hodný kluk, kterého znala. Teď má špatnou pověst a obestírá jej i pár tajemství… 
 

     R. Kvarnström –Jonesová       Pekárna svatebních koláčků 
     Lovisa s Axelem se chystají na svatbu a na stěhování do opraveného domu. Jejich 
vyhlídkami však otřese nečekaný zvrat, který oba mladé lidi ponechává v bolestné nejistotě. 
Stejně jako dva předchozí díly této romantické série přináší tato kniha neodolatelnou 
kombinaci vřelé domácké atmosféry a dramatických zvratů. 
 

     B. Šťastná     Samotářky 
     Ludmila, Amálie, Věra. Tři ženy, které kromě samotářství spojuje i rodinné tajemství, 
z něhož zná každá jenom střípek. Nejmladší Věra se snaží hádanku rozluštit a hledání 
odpovědi vede až k jednomu dávnému létu, kdy se spustil řetězec událostí, který se dosud 
nezastavil. 
 

     V. Pittnerová     Jejich láska 
     Mládí věnovala Justina mnoho vzpomínek a snažila se svým dětem odstranit z cesty 
všechno to, co ji v dětství a v mládí rmoutilo. Ale nenašla u všech pochopení a musí se smířit 
s tím, že si nacházejí svou vlastní cestu. 
 

     H. Whitton     Sedmý hřích se trestá smrtí 
     Když se Rosamund setká s anglickým králem Henrym II. její půvab panovníka okouzlí a 
začne vášnivý milostný vztah. Na královo přání se Rosamund uchýlí do benediktinského 
kláštera, kde ji Henry tajně navštěvuje. Zanedlouho zde však začne docházet k záhadným 
vraždám. Stojí za nimi jeho manželka královna Eleanor? 
 

     M. Klevisová     Vraní oko 
     Kriminalistu Josefa Bertgmana zavede vyšetřování tentokrát do chatové osady u řeky na 

jižní Moravě. Musí přijít na to, jak vražda podivínského ornitologa souvisí s nedávnou smrtí 

pražské profesorky a dalšími podezřelými okolnostmi. Místní lidé mají spoustu důvodů se 

vzájemně nenávidět a podezřívat, a tak není lehké sbírat pravdivé důkazy… 
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STŘÍPKY Z MATEŘINKY 

ZÁŘÍ 
 

 
 

Prázdniny utekly jako voda a už je tu zase 
nový školní rok. 

Letos je u nás v MŠ přihlášeno 47 dětí – 
 26 kluků a 21 děvčat. Prostě dětí jako smetí! 

A všichni jsou velice šikovní, včetně těch 
nových žáčků, kteří se pomalu adaptují. No, 

občas se to ještě neobejde bez nějaké té 
slzičky, máma je prostě máma a ono to jinak 
nejde… Byli jsme rádi, že je v září takové 

dobré počasí a děti mohly bohatě využít školní 
zahradu. Zvykání si na nové kamarády a řád je 

pro nové žáčky mnohem jednodušší. 
 

Abychom se lépe seznámili i s rodiči hlavně nově přijatých dětí, uspořádali jsme již 
tradiční seznamovací zahradní akci. Počasí se vydařilo, maminky donesly 

pohoštění (všechno to bylo moc dobré), soutěže nás zabavily a bylo to fajn. Rodiče 
se mohli zeptat na to, co je zajímá na chodu školky, jak je to s placením školného či 
stravného, jak dětem chutná a s čím si nejraději hrají. Takové neformální setkání dá 
někdy více než třídní schůzky. Ty se koneckonců konaly také a už se jen doladilo 
to, na co se zapomnělo. Na akci i třídní schůzky přišlo hodně rodičů a to nás těší, 

protože vidíme, že máte o chod školky zájem. A to je moc dobře. 
 

Děti už mají za sebou několik výtvorů v rámci 
výtvarné a pracovní výchovy a práce jim šla 

pěkně od ruky. Třída „Rybiček“ už si vytvořila 
výstavku ze svých portrétů a „Sluníčka se 

věnovala ovoci. 
 Letošním maskotem je koloušek Flíček. Už se 

těšíme, jaké koloušky děti doma s mámou a tátou 
vyrobí. Zase si s nimi vyzdobíme chodbu u 
schodiště a budou tu s námi celý školní rok. 

  
 

Vaši školkoví kamarádi 
 

 

MŠ 
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Zprávičky ze školičky 
První měsíc školního roku máme úspěšně za sebou. Opět jsme si 
navykli na školní práci, zopakovali jsme učivo z předchozích 

ročníků a prvňáčci se 
začínají učit první 
písmenka.  
V úterý 19. září vyrazili 
čtvrťáci a páťáci na 
dopravní hřiště do 
Kopřivnice, kde si 
prakticky procvičovali 
pravidla silničního 
provozu pro chodce a 
cyklisty. Ve středu       
27. září jsme se opět 

neformálně sešli s rodiči a dětmi na 
oblíbeném opékání na fotbalovém hřišti. A 
na pátek 29. září jsme pro děti připravili 
projektové vyučování na téma „Fauna a 
flora našich lesů“. Děti se hravou formou učí 

poznávat rostliny a zvířata, které rostou a 
žijí v lesích okolo nás. 
V říjnu se chystáme s dětmi do 
Beskydského divadla v Novém Jičíně na 
muzikálové představení „Ferda 
mravenec“. Před podzimními prázdninami 
plánujeme další projektové vyučování 
s podzimní tématikou. V měsíci říjnu také 
zahájíme práci v kroužcích, které vedeme 
pod záštitou DDM Kopřivnice. Letos budou 
otevřeny kroužky: Sportovní, Dramatický, 
Deskové hry a Anglická konverzace. 
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